ỦY BAN NHÂN DÂN
          CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH PHƯỚC

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2342/QĐ-UBND
                 Bình Phước, ngày 27 tháng 10 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Xây dựng xã hội học tập

tỉnh Bình Phước, giai đoạn  2011 - 2015

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Chỉ thị số 11-CT/TW ngày 13/4/2007 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập;

Căn cứ Chỉ thị 02/2008/CT-TTg ngày 08/01/2008 của Thủ tướng Chính phủ về công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 3044/TT- SGDĐT ngày  07/10/2011 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1230/TTr-SNV ngày 24/10/2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Xây dựng xã hội học tập tỉnh Bình Phước, giai đoạn 2011 - 2015 (dưới đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Huy Phong   - PCT UBND tỉnh                 - Trưởng Ban;
2. Ông Nguyễn Văn Hùng    - Giám đốc Sở GD&ĐT         - Phó TB TT;
3. Ông Hồ Trọng Đường
     - Phó Giám đốc Sở GD&ĐT - P.Trưởng Ban;
4. Ông Trần Hữu Quyền
     - P.Giám đốc Sở LĐ, TB&XH
 - Ủy viên;

5. Ông  Nguyễn Thành Long  - P.Giám đốc Đài PT & TH tỉnh       - Ủy viên;

6. Ông Phan Văn Quý
     - P.Giám đốc Sở KH & ĐT              - Ủy viên;

7. Ông Trương Văn Phẩm
     - P.Giám đốc Sở TC                         - Ủy viên;
8. Ông Trần Ngọc Thuấn
     - P.Giám đốc Sở VH, TT&DL          - Ủy viên;

9. Ông Phạm Thành Chung     - P.Giám đốc Sở NV                         - Ủy viên;

10. Ông Trần Đại Chính
     - TP. VH - XH, VP.UBND tỉnh       - Ủy viên;
11. Ông Đặng Hùng Sơn
     - PTP. GDTX-CN, Sở GD& ĐT        - Ủy viên;

12. Ông Trần Văn Trọng
     - CVP, Sở GD&ĐT                         - Ủy viên;
13. Ông Hồ Hải Thạch
     - TP. Giáo dục TH, Sở GD&ĐT        - Ủy viên;
14. Ông Nguyễn Châu Vĩnh    - TP. Giáo dục DT, Sở GD&ĐT       - Ủy viên;

15. Bà Nguyễn Thị Hồng Cúc - CT.Công Đoàn ngành GD&ĐT       - Ủy viên;
16. Bà  Phan Thị Mỹ Quan
- Chánh Thanh tra, Sở GD&ĐT
    - Ủy viên;
17. Ông Phạm Hồng Thắng   - PTP. Tổ chức CB, Sở GD& ĐT    - Ủy viên;
18. Ông Hà Minh Quan
      - PTP. Kế hoạch - TC, Sở GD& ĐT  - Ủy viên;
19. Ông Trần Văn Thường
     - TP. GD Tiểu học, Sở GD& ĐT     - Ủy viên;
20. Bà Nguyễn Thị Nhung    - TP. GD Mầm non, Sở GD& ĐT   - Ủy viên.
* Mời các ông, bà sau đây tham gia làm uỷ viên Ban Chỉ đạo:
21. Ông Nguyễn Ngọc Am
         - Chủ tịch Hội Khuyến học tỉnh;

22. Bà  Trần Thị Ánh Tuyết     - Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

23. Ông Nguyễn Văn Tư
         - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
24. Ông Lâm Văn Phúc
         - Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh;

25. Bà  Nguyễn Thị Liên
         - P.Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
26. Bà  Lương Thị Diệu
         - P.Chủ  tịch Hội Liên hiệp PN VN tỉnh;
27. Bà Tôn Ngọc Hạnh
         - Bí Thư Tỉnh Đoàn;

28. Ông Hoàng Công Duyên     - P.Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh VN tỉnh;
29. Ông Nguyễn Văn Phương - Phó Chính ủy, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng.
Điều 2.
1. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm lập kế hoạch và triển khai thực hiện Đề án Xây dựng xã hội học tập, giai đọan 2011 - 2015 và tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ được quy định tại Quyết định số 112/2005/QĐ-TTg ngày 18/5/2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Xây dựng xã hội học tập, giai đoạn 2005 - 2010.

2. Trưởng Ban có trách nhiệm xây dựng Chương trình hoạt động và ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo theo quy định của pháp luật đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Tư pháp; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

                              CHỦ TỊCH
                                                               Trương Tấn Thiệu